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Përmbledhje Ekzekutive 

Google ka publikuar përditësime sigurie për të adresuar dobësi të shumta në shfletuesin 

Chrome. 

 

Informacione Teknike 

Google ka publikuar përditësimet e sigurisë Chrome 147 Stable dhe Extended Stable për 

Windows, Mac, Linux dhe Android, duke adresuar 30 dobësi, duke përfshirë dobësi kritike dhe 

me rëndësi të lartë që ndikojnë në komponentët kryesorë të shfletuesit. Shfrytëzimi i 

suksesshëm mund të çojë në ekzekutim të kodit në distancë, korruptim të memories, rrëzime të 

shfletuesit ose kompromentim të sistemit përmes përmbajtjes së dëmshme të uebit.  

 

Detajet e dobësisë :  

Ashpërsia kritike 

• CVE-2026-7363 – Use After Free në Canvas 

• CVE-2026-7361 – Use After Free në iOS 

• CVE-2026-7344 – Use After Free në Accessibility 

• CVE-2026-7343 – Use After Free në Views 

Ashpërsi e lartë 

• CVE-2026-7333 – Use After Free në GPU 

• CVE-2026-7360 – Validim i pamjaftueshëm i hyrjes së pabesueshme në kompozim 

• CVE-2026-7359 – Use After Free në ANGLE 

• CVE-2026-7358 – Use After Free në animacion 

• CVE-2026-7334 – Use After Free në Views 

• CVE-2026-7357 – Use After Free në GPU 

• CVE-2026-7356 – Use After Free në Navigim 

• CVE-2026-7354 – Lexim dhe Shkrim Jashtë Kufijve në ANGLE 

• CVE-2026-7353 – Mbingarkesë e Buferit të Grumbullimit në Skia 

• CVE-2026-7352 – Use After Free në Media 

• CVE-2026-7351 – Gara në MHTML 

• CVE-2026-7350 – Use After Free në WebMIDI 

• CVE-2026-7349 – Use After Free në Cast 

• CVE-2026-7348 – Use After Free në Kodekët 

• CVE-2026-7335 – Use After Free në Media 

• CVE-2026-7336 – Use After Free në WebRTC 

• CVE-2026-7337 – Ngatërrim i Tipit në V8 

• CVE-2026-7347 – Use After Free në Chromoting 

• CVE-2026-7346 – Implementim i papërshtatshëm në Tint 

• CVE-2026-7345 – Validim i pamjaftueshëm i të dhënave të pabesueshme në Feedback 

• CVE-2026-7338 – Use After Free në Cast 

• CVE-2026-7342 – Use After Free në WebView 
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• CVE-2026-7341 – Use After Free në WebRTC 

Ashpërsi e Mesme 

• CVE-2026-7339 – Mbingarkesë e Heap Buffer në WebRTC 

• CVE-2026-7340 – Mbingarkesë e numrave të plotë në ANGLE 

• CVE-2026-7355 – Use After Free në Media 

 

Versione të përditësuara  

• Chrome Stabil për Windows/Mac: 147.0.7727.137/138 ose më i ri 

• Chrome Stable për Linux: 147.0.7727.137 ose më i ri 

• Chrome për Android: 147.0.7727.137 ose më i ri 

• Chrome Extended Stable për Windows/Mac: 146.0.7680.216 ose më i ri 

 

 

Rekomandime 

AKSK rekomandon të përditësoni menjëherë produktet në versionin më të fundit të publikuar 

nga Google Chrome 
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